

Diário Oficial

Eletrônico

PRESIDENTE VENCESLAU

Sexta-feira, 25 de agosto de 2023

Ano III | Edição nº 588

Instituído conforme Lei Municipal nº 3.696, de 11 de fevereiro de 2021

SUMÁRIO

Poder Executivo	. 2
Licitações e Contratos	2
Extrato	
Notificações	
Comunicados	3

EXPEDIENTE

O Diário Oficial de Presidente Venceslau, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação do Poder Executivo e Legislativo Municipal, além de órgãos da Administração Direta e Indireta do Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Presidente Venceslau poderão ser consultadas através da internet, por meio do endereço eletrônico: www. presidentevenceslau.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ presidentevenceslau

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau

CNPJ 46.476.131/0001-40

Travessa Tenente Osvaldo Barbosa, nº 180

Telefone: (18) 3272-1101

Site: www.presidentevenceslau.sp.gov.br

Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/

presidentevenceslau

Câmara Municipal de Presidente Venceslau

CNPJ 51.391.944/0001-78 Avenida Dom Pedro II, nº 289 Telefone: (18) 3271-4622 Site: www.camarapv.sp.gov.br

IPREVEN - Instituto de Previdência Municipal de

Presidente Venceslau CNPJ 49.597.552/0001-18

Rua José Bonifácio, nº 213 - Centro

Telefone: (18) 3272-3137

Email: ipreven@presidentevenceslau.sp.gov.br



PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO CONVOCAÇÃO PUBLICA Nº 02/2023 - PROCESSO Nº

919/2023

OBJETO: CREDENCIAR PESSOAS JURÍDICAS, PARA PRESTAREM SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS CLÍNICOS DE FISIOTERAPIA no valor total de até R\$ 269.933,40 (duzentos e sessenta e nove mil novecentos e trinta e três reais e quarenta centavos) anual, sendo R\$ 22.494,45 (vinte e dois mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta e cinco centavos) mês, totalizando 3.975 (três mil, novecentos e setenta e cinco) Procedimentos mês, totalizando 47.700 (quarenta e sete mil e setecentos) Procedimentos ano, para Secretaria Municipal de Saúde, que será regida pela Lei Federal n° 14.133/2021.

VALOR TOTAL ANUAL: R\$ 269.933,40

VIGÊNCIA: **12 MESES** DATA: **02/08/2023**

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO CONVOCAÇÃO PUBLICA № 02/2023 - PROCESSO № 919/2023

OBJETO: CREDENCIAR PESSOAS JURÍDICAS, PARA PRESTAREM SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS CLÍNICOS DE FISIOTERAPIA no valor total de até R\$ 269.933,40 (duzentos e sessenta e nove mil novecentos e trinta e três reais e quarenta centavos) anual, sendo R\$ 22.494,45 (vinte e dois mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta e cinco centavos) mês, totalizando 3.975 (três mil, novecentos e setenta e cinco) Procedimentos mês, totalizando 47.700 (quarenta e sete mil e setecentos) Procedimentos ano, para Secretaria Municipal de Saúde, que será regida pela Lei Federal n° 14.133/2021.

VALOR TOTAL ANUAL: R\$ 269.933,40

VIGÊNCIA: **12 MESES** DATA: **21/08/2023**

EXTRATO DE CONTRATO CONVOCAÇÃO PUBLICA № 02/2023 - PROCESSO № 919/2023

OBJETO: CREDENCIAR PESSOAS JURÍDICAS, PARA PRESTAREM SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS CLÍNICOS DE FISIOTERAPIA no valor total de até R\$ 269.933,40 (duzentos e sessenta e nove mil novecentos e trinta e três reais e quarenta centavos) anual, sendo R\$ 22.494,45 (vinte e dois mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta e cinco centavos) mês, totalizando 3.975 (três mil, novecentos e setenta e cinco) Procedimentos mês, totalizando 47.700 (quarenta e sete mil e

setecentos) Procedimentos ano, para Secretaria Municipal de Saúde, que será regida pela Lei Federal n° 14.133/2021.

VALOR TOTAL ANUAL: R\$ 269.933,40

VIGÊNCIA: 12 MESES

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRESIDENTE VENCESLAU

CREDENCIADOS: FISIOCENTER VENCESLAU S/S

LTDA

POLISIO VENCESLAU LTDA ATIVA FISIOCENTER S/S LTDA

VIGÊNCIA: **12 MESES** DATA: **21/08/2023**

Notificações

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO LIMPEZA DE TERRENO

Presidente Venceslau, 24 de agosto 2023.

O MUNICIPIO DE PRESIDENTE VENCESLAU, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 46.476.131/0001-40, com sede na Travessa Tenente Osvaldo Barbosa, nº 180, CEP 19.400-000, torna público que, a partir da data desta publicação, ficam os senhores proprietários de terrenos (com ou sem melhoramentos), no perímetro urbano na cidade de Presidente Venceslau, dentro do prazo de 05 (cinco) dias contínuos, proceder a limpeza e retirada de todo o material procedente do serviço, mantendo a conservação periódica do terreno, em cumprimento ao que dispõe a Lei Municipal 3.826, de 20 de junho de 2022.

O não atendimento desta notificação dentro do prazo previsto 05 (CINCO) dias implicará no serviço pela municipalidade com multa e a cobrança de preço público equivalente ao metro quadrado.

O valor da multa é de **50 UFMs** (Unidade Fiscal do Município) e o valor da roçada em vigência é de **1,00 UFM por metro quadrado.**

A Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau também torna público que em caso da data da publicação deste, a limpeza já tenha sido efetuada, que os senhores proprietários desconsiderem este edital de notificação.

RELAÇÃO DE TERRENOS NOTIFICADOS

INSCRIÇÃO	ENDEREÇO	QUADRA	LOTE	BAIRRO		
1 4 133 0369 01	MARIA HII DA PERFIRA	04	07	PO NICO MORE		

BIANCA MARMOL CAETANO

-Chefe do Setor de Fiscalização

Comunicados



Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau

CNPJ 46.476.131/0001-40

LISTA DE SORTEADOS "PROGRAMA IPTU PREMIADO" ano 2023

Em atendimento ao artigo 6º da Lei nº 3890 de 31 de maio de 2023, divulga-se a atualização da lista dos sorteados.

Prêmio	Código do	Situação	Endereço	Bairro	Inscrição
	Imóvel				Municipal
8ō	22184	Inabilitado	*	*	*
	22185	Habilitado	Rua 10, nº 128	Residencial Ville Liberttá	1-4-252-***- 01
10º	5698	Inabilitado	*	*	*
	5699	Habilitado	Rua Monteiro Lobato, 211	Vila Popular	1-3-052-***- 01
14º	5301	Inabilitado	*	*	*
	5302	Habilitado	Rua Osvaldo Cruz, 146	Centro	1-3-028-***- 01

Conforme as informações do cadastro imobiliário, os titulares dos imóveis serão notificados a comparecer ao Setor de Lançadoria.

Juliano Branquinho Bonfim
Presidente
Comissão Mista Temporária de Premiação do IPTU